
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 23ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2023 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 23 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2023 

(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 178/2023    

 

ΘΕΜΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

7.ΑΠΟΔΟΧΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ.58Μ/2023 ΦΑΚΕΛΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΤΗΣ «ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΟΔΟΥ 25ΗΣ ΜΑΡΤΙΟΥ».   

 

Σήμερα Δευτέρα 23 Οκτωβρίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα 

από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 13217/19-10-2023 του Προέδρου της, που 
είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη της, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με της 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α’ 87), της αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του Ν. 
4954/2022 (ΦΕΚ Α΄136), και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για 
να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα πέντε (5) από τα (7) 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Μουράτογλου, Δήμαρχος – 

Πρόεδρος 
2. Μιχαήλ Σαμλίδης- Αντιπρόεδρος, 
3. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. 

Μέλος, 
4. Ευάγγελος Θωμάς – Τακτ. Μέλος, 

5. Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος. 

1. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. Μέλος, 

2. Αναστάσιος Δίου- Τακτ. Μέλος. 

       Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 

Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη 
περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν 
συμμετείχε κανένας.            

      Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Αικατερίνη Αθανασίου τακτική υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   

ΑΔΑ: 64ΩΔΩΡΠ-Φ2Θ



 2 

       Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής άρχισαν να συζητούν 
τα θέματα της ημερήσιας διάταξης με την εξής σειρά: 1ο - 8ο .       
        Ο Πρόεδρος, αναφερόμενος στο 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, γνωστοποίησε 

ηλεκτρονικά στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής την με αριθ. πρωτ. 12331/26-9-2023 

εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου, η οποία 

αναφέρει τα ακόλουθα: 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α’/19.7.2018) «Πρόγραμμα 
Κλεισθένης», όπως ισχύει 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α’/08.08.2016) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει (ειδικότερα τις διατάξεις των 
άρθρων 116, 118 και 120) 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α’/08.06.2006) «Κώδικάς 

Δήμων και Κοινοτήτων» (ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 209 § 4), όπως ισχύει 
4. Την αριθ. 168/22 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία 
έγινε η έγκριση του σχεδίου Προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 και περιλαμβάνει 
την εν λόγω μελέτη στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου με προϋπολογισμό 
18.600,00€ και Κ.Α. 02.30.7412.301 
5. Τον φάκελο σύμβασης μελέτης με αριθ. 58Μ/2023 και τίτλο «Μελέτη 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και εργοταξιακής σήμανσης κατά τη διάρκεια 
εκτέλεσης του έργου Ανάπλασης οδού 25ης Μαρτίου» 
 
και επειδή: 

•Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας συνέταξε τον αριθ. 
58Μ/2023 φάκελο σύμβασης μελέτης (Τεύχος Τεχνικών Δεδομένων – Εκτίμηση 
Αμοιβής), ο οποίος θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο της υπηρεσίας 

•Σύμφωνα με την παράγραφο 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως 
ισχύει, η μελέτη, μετά τη θεώρησή της αποστέλλεται, με επιμέλεια του 
προϊσταμένου της τεχνικής υπηρεσίας, στην Οικονομική Επιτροπή για αποδοχή. 
 

Εισηγούμαστε 
 

Την αποδοχή του αριθ. 58Μ/2023 φακέλου σύμβασης μελέτης για την εκπόνηση 
της «Μελέτης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και εργοταξιακής σήμανσης κατά τη 
διάρκεια εκτέλεσης του έργου Ανάπλασης οδού 25ης Μαρτίου», όπως αυτός 
συντάχθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου 
Έδεσσας. 

 

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να 

αποφασίσει σχετικά.  
        Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του Προέδρου της,  

την αριθ. πρωτ. 12331/26-9-2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 

Πολεοδομίας του Δήμου,  τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 

87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ  Α΄12) «Πολυεπίπεδη 

διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις»,  

 

ΑΔΑ: 64ΩΔΩΡΠ-Φ2Θ



 3 

Αποφασίζει ομόφωνα 

         Την αποδοχή του αριθ. 58Μ/2023 φακέλου σύμβασης μελέτης για την εκπόνηση 

της «Μελέτης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και εργοταξιακής σήμανσης κατά τη διάρκεια 
εκτέλεσης του έργου Ανάπλασης οδού 25ης Μαρτίου», όπως αυτός συντάχθηκε από τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου Έδεσσας. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 178/2023 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

10:30 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Έδεσσα 23-10-2023 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Μιχαήλ Σαμλίδης, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, 

Ιωάννης Χατζόγλου, Ευάγγελος Θωμάς. 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

-Προϊστάμενο Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας κ.Η.Γκουγιάννο. 

 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

- Αντιδήμαρχο κ. Μιχαήλ Σαμλίδη. 

ΑΔΑ: 64ΩΔΩΡΠ-Φ2Θ


		2023-10-24T09:55:33+0300
	Athens




